
 
 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2020 – Edição Nº. 1389 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 06 de agosto de 2020. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - PRESIDENTE 

MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - VICE-PRESIDENTE 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 1º SECRETÁRIA 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  

JEFFSON ALVES 

SARA RUB ARAÚJO LOPES 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Resultado da Licitação - Tomada de Preços Nº. 2/2020-0008-CPL 

• Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços Nº. 2/2020-0008-CPL 

• Extrato de Contrato Nº 20200102 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2020 – Edição Nº. 1389 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 06 de agosto de 2020. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0008-CPL   
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o Processo Licitatório instaurado através da Tomada de 

Preços nº. 2/2020-0008-CPL, do tipo “Menor Preço Global”, sob o regime de empreitada por Preço Unitário, que tem por objeto a execução dos de serviços relativos à execução do 

Projeto de Combate a Incêndio e Pânico do Centro de Convenções, localizado na Avenida Augusto Gomes de Paiva, s/n, Centro, no de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações 

técnicas constantes do Projeto Básico que constitui o Anexo I do Edital, à unanimidade de seus membros declara vencedora do presente certame, a empresa A DE S SILVA 

EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, por ter apresentado a Planilha de Preços com o menor valor global de R$ 44.683,19 (quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e 

três reais e dezenove centavos), bem como por estar compatível com os valores constantes da Planilha de Preços Básicos, tornando-se a proposta mais vantajosa para esta 

Administração Pública Municipal.  

Taboleiro Grande/RN ,06 de agosto de 2020.  

 SUÊLDO MAIA PINHEIRO  

Presidente da CPL 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0008-CPL  
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2020-0008. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Engenharia Civil, 

para a execução do Projeto de Combate a Incêndio e Pânico do Centro de Convenções, localizado na Avenida Augusto Gomes de Paiva, s/n, Centro, no de Taboleiro 

Grande/RN, conforme especificações, quantitativos e preços constantes do Projeto Básico que constitui o Anexo I do Edital do presente certame. Considerando o critério editalício 

de menor preço, constatou-se que a empresa A DE S SILVA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, foi vencedora da licitação, com o valor total de R$ 44.683,19 

(quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e dezenove centavos), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 

8.666/93 – KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA.  
 

Taboleiro Grande/RN ,06 de agosto de 2020.  

 SUÊLDO MAIA PINHEIRO  

Presidente da CPL 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 20200102  

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0008-CPL   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN  

CONTRATADA: A DE S SILVA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO,  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia civil, para execução do Projeto de Combate a Incêndio e Pânico do Centro de Convenções, 

localizado na Avenida Augusto Gomes de Paiva, s/n, Centro, no de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações técnicas, quantitativos e preços constantes do Projeto Básico de 

Engenharia que constitui o Anexo I do Edital e Planilha de Preços apresentada pela CONTRATADA.  

VALOR TOTAL:R$ 44.683,19 (quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e dezenove centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020, através da Unidade Orçamentária 0701 – Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Atividade 2.022 – Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Obras e Urbanismo, Fonte 1001000 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.9.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, 

Subelemento 3.3.9.39.99 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.  

VIGÊNCIA:A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá por 02 (dois) meses consecutivas, tendo início e vencimento em dia de expediente, 

devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.    

DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2020.   

ASSINANTES:  

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL  

ANTONIO DE SOUZA SILVA – TITULAR DA CONTRATADA  
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1389 de 06 de agosto de 2020 com 2fls. 


